
2003-0001 3179 

Ablauf der Referendumsfrist: 7. Oktober 2004 

 
Bundesbeschluss  
betreffend Genehmigung des Beitritts der Schweiz 
zum Internationalen Zentrum 
für Migrationspolitikentwicklung 
(International Centre for Migration Policy Development – ICMPD) 

vom 18. Juni 2004 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung1,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. April 20032, 
beschliesst: 

Art. 1 
Das Abkommen vom 1. Juni 1993 über das Internationale Zentrum für Migrations-
politikentwicklung (ICMPD) in der Fassung vom 27. März 1996 beziehungsweise 
26. April 1996 wird genehmigt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum für den 
Beitritt zu einer internationalen Organisation nach Artikel 141 Absatz 1 Buchstabe d 
Ziffer 2 der Bundesverfassung. 

Ständerat, 18. Juni 2004 Nationalrat, 18. Juni 2004 

Der Präsident: Fritz Schiesser 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: Max Binder 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

Datum der Veröffentlichung: 29. Juni 20043 
Ablauf der Referendumsfrist: 7. Oktober 2004 

  

  
1 SR 101 
2  BBl 2003 3723 
3 BBl 2004 3179 



International Centre for Migration Policy Development 

3180 


